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Dyżury radnych VII kadencji
Konstancińscy radni ustalili harmonogram dyżurów, podczas których będą 
spotykać się z mieszkańcami. W większości będą one pełnione w sali posie-
dzeń Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna przy ul. Świetlicowej 1.

Imię i nazwisko radnego Termin dyżuru 

Andrzej Cieślawski
przewodniczący rady 

każda środa w godz. 14.00-16.00

Alfreda Konopka 
wiceprzewodnicząca rady 

trzeci wtorek miesiąca w godz. 14.00-16.00 

Grażyna Chojnowska 
wiceprzewodnicząca rady 

pierwszy poniedziałek miesiąca od godz. 16.00 

Robert Baran drugi wtorek miesiąca w godz. 15.00-16.00 

Renata Dąbrowska trzeci czwartek miesiąca w godz. 15.00-16.00 

Arkadiusz Głowacki pierwszy czwartek miesiąca w godz. 8.00-9.00 

Adam Grzegorzewski każdy wtorek w godz. 11.00-12.00 

Katarzyna Jacyna pierwszy wtorek miesiąca w godz. 11.00-12.00 

Mariusz Kucicki 14.01 w godz. 18.00-19.30 
oraz w poniedziałki: 2.02, 2.03, 30.03, 4.05 i 1.06 
w godz. 17.30-19.00 (Dom Ludowy w Słomczynie) 

Izabela Skonecka pierwszy i trzeci czwartek miesiąca 
w godz. 14.00-15.00  

Aneta Słomba pierwszy wtorek miesiąca w godz. 10.00-11.00  

Jolanta Stradecka  po uzgodnieniu telefonicznym  

Jadwiga Magdziarz pierwszy i trzeci wtorek miesiąca 
w godz. 14.00-15.00  

Tomasz Nowicki pierwsza środa miesiąca w godz. 18.00-20.00 
(budynek OSP Skolimów, ul. Pułaskiego 72)
trzecia środa miesiąca w godz. 18.00-20.00 
(Zespół Szkół Integracyjnych nr 5, ul. Szkolna 7)  

Zenobia Tuszyńska pierwsza środa miesiąca w godz. 15.00-16.00  

Iwona Wiercińska pierwszy czwartek miesiąca w godz. 15.30-16.30  

Elżbieta Wiktorowicz drugi i czwarty piątek miesiąca 
w godz. 15.00-16.00  

Agata Wilczek trzeci czwartek miesiąca w godz. 15.00-16.00  

Włodzimierz Wojdak pierwszy i czwarty wtorek miesiąca 
w godz. 10.00-12.00  

Arkadiusz Zewar pierwszy wtorek miesiąca w godz. 15.00-16.00  

 Cezary Żegliński drugi czwartek miesiąca w godz. 15.00-16.00  

Gminny Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych w Konstan-
cinie-Jeziornie został przeniesiony 
w nowe miejsce. Od 12 stycznia mie-
ści się on przy ul. Mirkowskiej 43c.
GPSZOK czynny jest: 
-  poniedziałek w godz. 13.00-19.00
-  środa w godz. 9.00-14.00
-  piątek w godz. 13.00-19.00
-  sobota w godz. 10.00-18.00

Utylizacja
azbestu
Ruszył program organizowany 
przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
„Usuwanie i utylizowanie azbestu 
na terenie województwa 
mazowieckiego”.

Urząd Gminy Konstancin-Jeziorna 
zaprasza mieszkańców do składania 
wniosków na usuwanie i unieszkod-
liwianie azbestu. Wnioski można 
składać do 16 lutego 2015 roku 
w kancelarii urzędu przy ul. War-
szawskiej 32.
Wszelkich informacji w tej sprawie 
udziela Wydział Ochrony Środowi-
ska i Rolnictwa, tel. 22-484-25-90.

Wnioski można pobrać ze strony 
internetowej

 www.konstancinjeziorna.pl.

w nowym miejscu
GPSZOK 

Do 30 marca potrwają prace związa-
ne z modernizacją ewidencji grun-
tów i budynków położonych 
w obrębach geodezyjnych: Okrze-
szyn, Cieciszew, Habdzin, Kawęczyn, 
Kierszek, Opacz i Turowice.

Starostwo Powiatowe w Pia-
secznie prowadzi modernizację 

ewidencji gruntów i budynków na 
terenie gminy Konstancin-Jeziorna 

w obrębach geodezyjnych: Okrze-
szyn, Cieciszew, Habdzin, Kawę-
czyn, Kierszek, Opacz i Turowice. 
Prace te mają związek z projek-
tem pt. „Przyspieszenie wzrostu 
konkurencyjności województwa 
mazowieckiego przez budowanie 
społeczeństwa informacyjnego 
i gospodarki opartej na wiedzy po-
przez stworzenie zintegrowanych 
baz wiedzy o Mazowszu”.

Zadanie, na zlecenie starosty 
piaseczyńskiego, realizuje Konsor-
cjum firm: InterTIM sp. z o.o. i Inter-
TIM Ludmiła Pietrzak.

Wszelkie zapytania i uwagi 
w kwestii wykonywanych w te-
renie czynności geodezyjnych 
należy zgłaszać do Starostwa Po-
wiatowego – Wydział Geodezji 
i Katastru ul. Czajewicza 20, 
05-500 Piaseczno.

Modernizacja ewidencji gruntów
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Można już oglądać obraz z kamer 
umieszczonych w różnych punktach 
Konstancina-Jeziorny.  
Bez wychodzenia z domu zobaczy-
my co w danej chwili dzieje się m.in. 
na ul. Warszawskiej czy w Parku 
Zdrojowym.

Obecnie w przekazie „na 
żywo” można oglądać obraz 
z siedmiu kamer. Ich obiek-

tywy skierowane są na: ul. War-

szawską, ul. Wilanowską, ul. Ko-
zią, rondo im. Jana Pawła II, Cen-
trum Handlowe „Stara Papiernia”, 
a także amfiteatr i lodowisko  
w Parku Zdrojowym. Transmisja 
online prowadzona jest 24 godzi-

ny na dobę, siedem dni w tygo-
dniu. Wystarczy wejść na stronę:  
live.knc.pl.
Przekaz realizują bezpłatnie Ma-
zowieckie Sieci Światłowodowe.

Zobacz, co 
dzieje się  
w mieście

Karta dużych możliwości 
Rośnie zainteresowanie  
Konstancińską Kartą Mieszkańca. 
Ze zniżek i profitów, jakie ona daje 
korzysta już ponad 350 osób.  
Do programu przyłączyły się też 
pierwsze lokalne firmy. 

Z dnia na dzień przybywa osób, 
które mają już swoją sperso-
nalizowaną kartę mieszkańca. 

Od 2 do 26 stycznia konstanciński 
magistrat wydał ich już ponad 450. 
To dopiero początek, bo wnioski 
wciąż wpływają. Plastikowa karta, 
wielkość dowodu osobistego, wyda-
wana jest bezpłatnie mieszkańcom 
gminy Konstancin-Jeziorna, którzy 
rozliczają swój podatek dochodowy  
w Urzędzie Skarbowym w Piasecz-
nie i złożą w Wydziale Oświaty, 
Kultury i Zdrowia UMiG wypeł-
niony wniosek (druk dostępny jest  
w kancelarii urzędu, ul. Warszawska 
32, pok. nr 4 lub do pobrania na stro-
nie www.konstancinjeziorna.pl). Pa-
miętajmy, by do formularza dołączyć 
aktualne zdjęcie. 

Posiadacze karty mogą korzy-
stać z licznych zniżek i rabatów. 
Od stycznia mniej płacą m.in. za: 
okresowe bilety komunikacji pub-
licznej, zajęcia organizowane przez 
Konstanciński Dom Kultury 
oraz Gminny Ośrodek Sportu  
i Rekreacji (rabat 10 proc.), a także 
za gminny żłobek. 

Konstancińską Kartę Mieszkań-
ca honorują także pierwsze lokal-
ne firmy. Są to: restauracja „Gruba 
Ryba”, Niepubliczne Przedszkole 
„Skrzatka Oczatka” oraz „Uzdro-
wisko Konstancin-Zdrój”. 

Zapraszamy przedsiębiorców  
do uatrakcyjnienia oferty KKM. 
Więcej informacji udziela Wydział 
Oświaty, Kultury i Zdrowia (ul. War-
szawska 31, tel. 22-484-25-71).

Partnerzy:

ul. Piłsudskiego 26
05-520 Konstancin-Jeziorna 

Napoje i posiłki – 10 % rabatu;  
imprezy zorganizowane – 10 % rabatu.

ul. Wierzejewskiego 15 
05-510 Konstancin-Jeziorna

10% zniżki na bilet normalny do tężni solanko-
wej w Parku Zdrojowym.

Niepubliczne Przedszkole  
„Skrzatka Oczatka”

ul. Fabryczna 14, 05-520 Konstancin-Jeziorna

opłata wpisowa – 25% zniżki, czesne przy pobycie 
dziecka w przedszkolu powyżej 6 godzin – 10% 
zniżki, opłata wpisową na drugie dziecko – 50% 
zniżki i każde kolejne dziecko uczęszczające  
do przedszkola - 100% zniżki.

Wsparcie  
dla inicjatyw
Gmina Konstancin-Jeziorna kolejny 
raz wesprze ciekawe inicjatywy 
swoich mieszkańców.  
Wystarczy mieć pomysł,  
wypełnić wniosek i do 13 lutego 
złożyć go w magistracie. 

Pieniądze będzie można otrzymać 
m.in. na: działalność charyta-

tywną, upowszechnianie tradycji 
narodowej, a także kulturę fizyczną 
i ochronę środowiska.

Najciekawsze przedsięwzięcia 
będą realizowane w ramach inicja-
tywy lokalnej. Mieszkańcy gminy 
Konstancin-Jeziorna swoje projekty 
mogą zgłaszać indywidualnie lub 
poprzez organizacje pozarządowe.

Wnioski należy składać do 13 
lutego 2015 r. w Urzędzie Miasta 
i Gminy Konstancin-Jeziorna (ul. 
Warszawska 32, kancelaria - pok. 
nr 4). Propozycje, które wpłyną 
terminowo zostaną rozpatrzone do 
27 lutego, a oceni je zespół powo-
łany przez Kazimierza Jańczuka, 
burmistrza gminy Konstancin-Je-
ziorna.

Szczegółowe informacje do-
tyczące trybu i kryteriów oceny 
wniosków znajdują się na stronie  
www.konstancinjeziorna.pl
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Dotacje i pożyczki – podsumowanie 2014 r.
W ostatnich latach w  gminie Konstancin-Jeziorna  
realizowanych jest wiele inwestycji. Część z nich współ-
finansowana jest ze środków zewnętrznych. Na niektóre  
gmina pozyskała preferencyjne pożyczki z Wojewódzkie-
go Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Poniżej przestawiamy podsumowanie otrzymanych dotacji 
i pożyczek w 2014 roku.

W 2014 roku gmina Konstancin-
-Jeziorna kontynuowała realiza-
cję projektu pn. „Konstancin-Je-
ziorna – Gmina bez wykluczenia 
cyfrowego etap II”

W ubiegłym roku zakończył się najważniejszy etap re-
alizacji projektu – mieszkańcy zakwalifikowani do 

udziału w projekcie odbyli szkolenia z podstaw obsługi 
komputera, Internetu i poczty elektronicznej oraz otrzy-
mali komputery z dostępem do Internetu. Dzięki temu 80 
gospodarstw domowych z gminy Konstancin-Jeziorna 
otrzymało możliwość korzystania z nowoczesnych tech-
nologii informacyjno-komunikacyjnych, a mieszkańcy 
zdobyli nowe umiejętności w zakresie obsługi komputera.
Kolejnych 60 komputerów trafiło do szkół, dla których 
gmina jest organem prowadzącym, dzięki czemu każdy 
mieszkaniec może skorzystać z komputera i dostępu do 
Internetu.
Realizacja projektu umożliwia mieszkańcom zdobycie 
nowych kompetencji i pozytywnie wpływa na zwiększe-
nie spójności społecznej. 
Pozyskane dofinansowanie to 875.300,00 zł.
Projekt współfinansowany w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Go-
spodarka, Priorytet VIII Społeczeństwo informacyjne - zwiększanie innowacyjno-
ści gospodarki, Działanie 8.3 Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu - eInclu-
sion oraz budżetu państwa i budżetu gminy.

W minionym roku gmina pozyskała dofinansowanie dla 
dwóch inwestycji w infrastrukturę sportową: budowę ska-
teparku oraz sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  
nr 6 w Opaczy. Obydwie inwestycje uzyskały wsparcie z Fun-
duszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Wojewódzkiego 
Wieloletniego Programu Rozwoju Bazy Sportowej.

W ramach projektu pn. „Kompleks sportowo-rekre-
acyjny i parking przy ul. Bielawskiej w Konstanci-

nie-Jeziornie” wybudowano boisko wielofunkcyjne ze 
sztuczną nawierzchnią, boisko do siatkówki, skatepark, 

siłownię plenerową oraz plac 
ze ścianką wspinaczkową przy-
pominającą naturalną skałę.  
W skład infrastruktury towa-
rzyszącej urządzeniom sporto-

wym weszły: wiata na rowery, parkingi, tereny zielone, 
piłkochwyty, oświetlenie terenu. Kwota pozyskanego do-
finansowania: 185.000. zł.

Z kolei w ramach projektu 
pn. „Budowa sali gimna-
stycznej przy Szkole Pod-
stawowej nr 6 w Opaczy” 
powstaje sala gimnastycz-
na z płytą boiska o wy-
miarach 14x26 m (364 m2)  

i o wysokości 7,68 m. Sala będzie wyposażona w: posadz-
kę sportową, widownię mobilną teleskopową dla 60 osób, 
mobilną kurtynę o napędzie elektrycznym umożliwia-
jącą podział sali na dwie mniejsze, dwa zespoły przebie-
ralni oraz pokój trenera i magazyn na sprzęt sportowy. 
Sala umożliwi uprawianie koszykówki, siatkówki, piłki 
ręcznej, tenisa ziemnego i gimnastyki ogólnorozwojowej. 
Obiekt będzie w pełni przystosowany do potrzeb osób 
niepełnosprawnych.
Kwota pozyskanego dofinansowania: 255.400,00 zł na 
rok 2014 i 244.600,00 zł na rok 2015.

Gmina otrzymała także dotację 
na zadnie pn. „Odbiór odpadów 
niebezpiecznych, w tym de-
montaż, transport i utylizacja 
wyrobów zawierających azbest 
na obszarze gminy Konstan-
cin-Jeziorna”. Kwota dotacji: 
6.836,00 zł.

Projekt polegał na usunięciu niebezpiecznych dla 
zdrowia wyrobów zawierających azbest oraz zde-
ponowaniu ich na wyznaczonych składowiskach. 
Dzięki realizacji tego projektu z wielu budynków 
usunięte zostały płyty azbestowo-cementowe pła-
skie oraz faliste, stosowane jako pokrycia dachowe  
w budynkach mieszkalnych oraz gospodarczych.
Azbest wydala do atmosfery kancerogenne pyły  
i włókna azbestowe. Utylizacja wyrobów zawierają-
cych azbest ma na celu społeczną rewitalizację obsza-
ru gminy i pozytywnie wpłynie na środowisko i zdro-
wie mieszkańców.  

W 2014 r. gmina pozyskała pożyczki na następujące inwe-
stycje:

„Budowa sieci wodociągowej w sołectwach położo-
nych w południowej części gminy Konstancin- Jeziorna 
– Zadanie II obejmujące miejscowości Obory, Parcela  
i Słomczyn”. Kwota pożyczki 1.255.400,00 zł. 
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Realizacja tego zadania pozwala na zasilenie w wodę 
istniejące gospodarstwa domowe zabudowy jednoro-
dzinnej, wpłynie na poprawę warunków sanitarnych 
i zminimalizuje zagrożenie epidemiologiczne. Stworzy 
również możliwość do podłączenia nowych obiektów 
oraz zabezpieczy potrzeby mieszkańców związane  
z ochroną przeciwpożarową. 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w sołectwach 
położonych w południowej części gminy Konstancin-
-Jeziorna – Zadanie II obejmujące miejscowości Obory, 
Parcela i Słomczyn”. 
Kwota pożyczki 2.887.240,00 zł

Zaprojektowano 4 strefowe pompownie ścieków, 
zlokalizowane w pasie drogowym ul. Baczyńskiego  
– Grzybowska – Podlaska. 
Wybudowanie jednolitego systemu kanalizacji umoż-
liwia odcięcie dostępu ścieków do wód podziemnych  
i powierzchniowych. Wpłynie również na poprawę 
warunków sanitarnych, zminimalizuje zagrożenie 
epidemiologiczne, ograniczy skażenie gleby i w konse-
kwencji znacząco polepszy jakość wód gruntowych. 
Budowa zbiorczego systemu kanalizacji sanitarnej 
wpłynie pozytywnie na ochronę lokalnych cieków 
wodnych, będących dopływami rzeki Jeziorki, stano-
wiącej kapitał środowiskowy gminy.

„Budowa i przebudowa Sta-
cji Uzdatniania Wody w Kon-
stancinie-Jeziornie przy ul. 
Wareckiej”. Kwota pożyczki 
1.792.240,00 zł

Inwestycja obejmuje powstanie nowego budynku 
technologicznego, modernizację istniejącego budynku 
technologicznego oraz wymianę: rurociągów i armatu-
ry, pomp dozujących, układu oczyszczania popłuczyn, 
pomp przewałowych i sieciowych oraz pompowni wód 
zużytych.
Budowa stacji uzdatniania wody wpłynie na poprawę 
jakości wody pitnej oraz zminimalizuje zagrożenie epi-
demiologiczne wynikające ze złej jakości wód grunto-
wych.

„Zakup ciężkiego samocho-
du pożarniczego o napędzie 
6x6 dla OSP Bielawa”. Kwo-
ta pożyczki 234.000,00 zł.

Zakupiony sprzęt to samo-
chód pożarniczy z napędem 

6x6, wyposażony w zbiornik wody wykonany z mate-
riału kompozytowego, zbiornik środka pianotwórczego, 
autopompę jednozakresową, linię szybkiego natarcia 
niskociśnieniową o długości węża 40 m na zwijadle oraz 
wzmocnione zawieszenie mechaniczne.
Zakup wozu bojowego dla OSP Bielawa usprawni dzia-
łania ratownicze oraz szybką likwidację skutków awarii 
chemicznych i klęsk żywiołowych. Wpłynie to bezpo-
średnio na bezpieczeństwo publiczne. 

Lekaro odbierze śmieci
Przez najbliższe trzy lata odpady komunalne 
od mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna odbierać  
będzie P.P.H.U. „Lekaro” z Woli Duckiej. 

Do przetargu nieograniczonego stanęły cztery fir-
my. Najkorzystniejszą ofertę przedstawiło „Le-

karo” i to właśnie ta firma będzie odbierać śmieci od 
mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna. Umowa 
opiewa na kwotę 6.588.587,30 zł i będzie obowią-
zywała do 31 grudnia 2017 roku. Z dniem 1 lutego 
wchodzi w życie nowy harmonogram odbioru odapa-
dów komunalnych. Na kolejnych stronach: 6, 8, 10 i 12 
przedstawiamy szczegółowy kalendarz dla poszcze-
gólnych sektorów w naszej gminie. Więcej informacji 
na stronie www.konstancinjeziorna.pl

Rada Miejska Konstancina-Jeziorny przyjęła budżet 
na 2015 rok. Dochody opiewają na kwotę ponad 130 
mln zł, a wydatki na 152 mln zł, z czego prawie 40 mln 
zł zostanie przeznaczonych na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne.

Konstancińscy radni przyjęli na ostatniej sesji, 
która odbyła się 14 stycznia, uchwałę budżeto-
wą na 2015 rok oraz wieloletnią prognozę fi-

nansową gminy. Zgodnie z dokumentem planowane 
na ten rok dochody wyniosą 130.405.250 zł, a wydat-
ki - 152.259.924 zł. Deficyt uplasuje się na poziomie 
21.854.674 zł (to 16,8% przy dopuszczalnych 20%). 
Prognozowana, łączna kwota zadłużenia gminy 
na koniec 2015 r. ma wynieść 8.775.229 zł, co sta-
nowi 6,7% planowanych dochodów budżetowych, 
przy dopuszczalnych 60%. Wydatki majątkowe w 
2015 roku zaplanowano w wysokości 41.639.838 zł,  
w tym wydatki inwestycyjne - 37.667.115 zł i zakupy 
inwestycyjne - 2.182.928 zł. Pozostałe wydatki ma-
jątkowe to 1.789.795 zł.
Najwyższe wydatki, w kwocie 42.664.283 zł, zosta-
ną poniesione na oświatę, z czego subwencja stanowi 
13.398.694 zł, pozostałą kwotę - 29.265.589 zł gmina 
pokryje ze źródeł własnych. Na gospodarkę komunal-
ną i ochronę środowiska przeznaczy 19.560.843 zł. 
Wydatki na transport i łączność wyniosą  15.568.920 
zł, na pomoc społeczną - 8.751.849 zł. Na kulturę  
i ochronę dziedzictwa narodowego zarezerwowano 
4.961.729 zł. Na kulturę fizyczną gmina planuje wy-
datkować kwotę 2.495.712 zł. Wpłata na tzw. „Janosi-
kowe” wyniesie 11.514.853 zł. W tym roku na fundusz 
sołecki zarezerwowano 484.134 zł, natomiast na rea-
lizację budżetu obywatelskiego - 844.133 zł.
Wydatki zaplanowane w budżecie są największe 
w historii gminy Konstancin-Jeziorna. Realizacja 
tak skonstruowanego budżetu zapewni dalszy roz-
wój gminy, poprawiając tym samym standard życia 
mieszkańców.

Budżet przyjęty
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22 grudnia 2014 r. na stanowisko  
dyrektora Samodzielnego  
Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej burmistrz  
powołał Iwonę Jakubczyk. 

Iwona Jakubczyk jest 
mieszkanką Kawę-
czyna od 2000 roku. 
Pracę w SPZZOZ 
Konstancin-Jeziorna 
rozpoczęła w 2001. 
Doświadczenie za-
wodowe zdobywała 
w czasie stażu pody-

plomowego u doktora Konstantego Radzi-
wiłła, jednego z prekursorów medycyny 
rodzinnej w Polsce, następnie w trakcie 
specjalizacji – w Szpitalu im. prof. Orłow-
skiego w Warszawie pod kierunkiem pro-
fesora A. Śliwowskiego i dr E. Czerwińskiej. 
Część stażu odbyła w Buffalo w Stanach 
Zjednoczonych, gdzie pod kierunkiem dr 
Lonny’ego Waltera poznała sposób funk-
cjonowania medycyny rodzinnej i organi-
zacji pracy w warunkach amerykańskich. 
Te doświadczenia wykorzystuje teraz  
w pracy w Konstancinie-Jeziornie.

Pracując w konstancińskim SPZZOZ po-
znała Pani problemy służby zdrowia. Dla-
czego zdecydowała się Pani wziąć udział 
w konkursie na dyrektora? 
– Konstanciński ZOZ ma na terenie gminy 
aż cztery ośrodki zdrowia: na Wareckiej, 
Pocztowej, w Słomczynie i Opaczy. Chociaż 
głównym miejscem mojej pracy jest Słom-

czyn, pracowałam w każdym z nich. Pozna-
łam specyfikę pracy tych jednostek, zoba-
czyłam jak funkcjonują, jacy są pacjenci  
i czego potrzebują. Decydując się na start 
w konkursie na dyrektora SPZZOZ-u, kie-
rowałam się głównie troską o zapewnienie 
ciągłości opieki  zdrowotnej pacjentom. 

Jakie wyzwania stoją przed SPZZOZ?
– SPZZOZ otacza opieką największą liczbę 
pacjentów w gminie. Sytuacja na rynku 
usług medycznych w Konstancinie-Jezior-
nie jest jednak bardzo dynamiczna. Po-
wstaje wiele nowych, prywatnych przy-
chodni, a to wiąże się z ryzykiem odpływu 
naszych pacjentów. Na razie tendencja nie 
jest niepokojąca, ale pojawia się pytanie, 
jak utrzymać naszych pacjentów. Dlate-
go, oprócz dbałości o jakość świadczo-
nych usług, potrzebny jest plan awaryjny. 
Uważam, że w takiej sytuacji powinniśmy 
rozszerzyć usługi o opiekę specjalistyczną.  
W ten sposób możemy pozyskać inne źród-
ła finansowania. 
Bardzo zależy mi na utrzymaniu SPZZOZ-u 
w Konstancinie-Jeziornie. O ile miejskie 
ośrodki zdrowia mogą się utrzymać, o tyle 
tych wiejskich nikt nie chce finansować. 
Są małe i nie generują dochodu. Ja zaś wi-
dzę, jak bardzo są one potrzebne ludziom, 
którzy mieszkają na wsiach. Zwłaszcza 
osobom starszym, schorowanym. Chociaż  
w ośrodkach wiejskich nie ma wielu pa-
cjentów, to pracy jest bardzo dużo. 

Ponadto pod koniec 2016 r. zacznie obo-
wiązywać nowa ustawa, która określi nie-
zbędne warunki funkcjonowania jednostek 

lecznictwa. Budynki mieszczące się przy  
ul. Wareckiej i Pocztowej nie spełniają tych 
wymogów. Potrzebna jest ich gruntowna 
modernizacja bądź przebudowa. SPZZOZ 
nie jest w stanie udźwignąć takiego cię-
żaru finansowego. Ponadto finansowanie 
rozbudowy nie jest bezpośrednio związa-
ne z działalnością leczniczą, o której jest 
mowa w statucie SPZZOZ i środki na ten cel 
nie mogą być przeznaczone bezpośrednio 
przez SPZZOZ. 
Co z profilaktyką?
– Włączamy się w akcje promocji zdrowia, 
akcje profilaktyczne. Realizujemy dodat-
kowe szczepienia, np. wszystkie dzieci  
w pierwszej klasie gimnazjum mają możli-
wość zaszczepienia się przeciw meningo-
kokom. Pieniądze na zakup szczepionek 
zapewnia gmina. My tę akcję organizujemy  
i przeprowadzamy. Koordynujemy też ak-
cję bezpłatnych szczepień przeciwko gry-
pie osób po 50. roku życia. 

Czego można życzyć konstancińskiej służ-
bie zdrowia?
– Dotychczasowy sposób zarządzania 
SPZZOZ w Konstancinie-Jeziornie wymaga 
ogromnego uznania. Jest to wielką zasługą 
mojego poprzednika, dr. Jerzego Tarnow-
skiego. Chciałabym kontynuować jego 
pracę.
Cieszyłabym się, gdyby została podjęta 
konkretna decyzja w sprawie przebudowy 
przychodni przy ul. Pocztowej i ul. Ware-
ckiej. Chciałabym, żeby pacjenci byli zado-
woleni ze świadczonych usług i wybierali 
nasze ośrodki. 

Gmina Konstancin-Jeziorna prężnie 
się rozwija – powstają nowe obiekty 
sportowe, remontowane są szkoły  
i przedszkola, modernizowane 
drogi. Jeśli chcesz, by gmina miała 
więcej pieniędzy na te cele  
– zachęcamy – płać podatki  
w miejscu, w którym mieszkasz!

Co roku do każdej gminy 
wraca określony procent 
podatku dochodowego. 

Obecnie jest to już około 38% po-
datku płaconego przez mieszkań-
ców. Fundusze te przeznaczone są  
m.in. na inwestycje, komunikację, 
bezpieczeństwo mieszkańców, 
modernizację dróg i chodników 
czy remonty placówek oświato-
wych. W ostatnich latach na ter-
nie gminy Konstancin-Jeziorna 
rozbudowane i zmodernizowane 

zostały m.in. szkoły publiczne, 
wybudowane sale gimnastyczne, 
przedszkole, żłobek i place zabaw 
dla dzieci. Powstał też kompleks 
rekreacyjno-sportowy z elemen-
tami skateparku. Przedstawiciele 
władz gminnych podkreślają, że to 
właśnie od udziału w podatku do-
chodowym uzależniona jest liczba 
nowych inwestycji. Rachunek jest 
prosty – im więcej osób będzie pła-
ciło podatki w miejscu zamieszka-
nia, tym lepszego standardu życia 
w swojej gminie mogą oczekiwać. 
Coraz większa liczba mieszkań-
ców rozumie tę zależność. Wpływy  
z podatków w 2010 roku wyniosły 
58,8 mln zł, w 2014 roku były już na 
poziomie 69,3 mln zł.

Dla tych, którzy płacą podatek 
w miejscu zamieszkania, gmina 
przygotowała też kartę mieszkań-

ca. Jej posiadacze mniej zapłacą 
m.in. za  okresowe bilety komuni-
kacji publicznej (szczegóły na stro-
nie 3).

Wystarczy zawiadomić Urząd 
Skarbowy w Piasecznie, gdzie jest 
Twoje faktyczne miejsce zamiesz-
kania. Jak to zrobić? Jeżeli nie pro-
wadzisz działalności gospodarczej, 
składając roczne zeznanie podat-
kowe, dołącz do PIT-u formularz 
ZAP-3, jeśli zaś jesteś przedsiębior-
cą informuj o wszelkich zmianach 
za pomocą formularza CEIDG-1.

Pamiętaj, że takie rozwiąza-
nie jest wygodniejsze również dla 
Ciebie, ponieważ w razie kontroli 
rocznego zeznania podatkowego, 
z miejsca zamieszkania będziesz 
miał bliżej do urzędu, a nie zapo-
minaj, że trzeba się tam stawić 
osobiście.

Płać podatki w Konstancinie-Jeziornie!

Ważny jest każdy pacjent
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Tradycyjnie na początku roku roz-
poczyna się kwalifikacja wojskowa. 
Nastolatkowie, rocznik 1996,  
z gminy Konstancin-Jeziorna przed 
komisją lekarską muszą stawić się  
w dniach od 4 do 10 marca.

Kwalifikacja wojskowa zastąpiła 
kilka lat temu obowiązkowy po-

bór. W powiecie piaseczyńskim roz-
poczyna się 2 lutego i potrwa do 18 
marca. W tym roku przed komisją 
lekarską, która oceni przydatność 
młodych ludzi do służby, muszą się 

stawić mężczyźni urodzeni w 1996 
r. oraz w latach 1991-1995 nieposia-
dający określonej kategorii zdolno-
ści do czynnej służby wojskowej lub 
uznani przez powiatowe komisje le-
karskie za czasowo niezdolnych do 
czynnej służby ze względu na stan 
zdrowia. 
Ponadto kwalifikacją wojskową 
objęte zostały kobiety urodzone  
w latach 1989-1994, które posiadają 
predyspozycje przydatne w czynnej 
służbie wojskowej. Chodzi głównie 
o panie z wykształceniem medycz-

nym, weterynaryjnym lub psycholo-
gicznym.
Powiatowa komisja lekarska swo-
ją siedzibę będzie miała w Staro-
stwie Powiatowym w Piasecznie 
(ul. Chyliczkowska 14). To właśnie 
tam w dniach 4-10 marca powinni 
zgłosić się nastolatkowie z gminy 
Konstancin-Jeziorna. Uwaga! Dla 
kobiet termin komisji wyznaczono 
na 17 marca. Szczegółowe informa-
cje na temat kwalifikacji wojsko-
wej 2015 można znaleźć na stronie  
www.konstancinjeziorna.pl.

Nowym komendantem straży 
miejskiej został Stanisław Grudzień. 
Swoją pracę w Konstancinie-Jezior-
nie rozpoczął  9 stycznia. 

Stanisław Grudzień ma 
57 lat i jest mieszkańcem 
pobliskiego Piaseczna. 
Przez prawie 30 lat służył 
w policji. Przed przejściem 
na emeryturę był naczel-
nikiem Wydziału Ruchu 
Drogowego Mazowieckiej 

Komendy Wojewódzkiej Policji. Pracę zawo-
dową kontynuował w Wojewódzkim Ośrod-
ku Ruchu Drogowego w Warszawie, a ostat-
nio w Centrum Automatycznego Nadzoru 
nad Ruchem Drogowym w Głównym Inspek-
toracie Transportu Drogowego. Pasjonuje się 
starymi pojazdami, przede wszystkim moto-
cyklami, których posiada kilkanaście. 

Jakie są zadania straży miejskiej?
Literalnie, wynikają one z przepisów ustawy 
„o strażach gminnych” i utożsamiane z zada-
niami policji. Priorytety  policji to w ogrom-
nym skrócie: zapewnienie bezpieczeństwa 
obywateli, dbałość o porządek publiczny.  
W mniejszym stopniu reagowanie na przeja-
wy zaniedbań w zakresie utrzymania czysto-
ści. Jeśli zaś chodzi o zadania  straży miejskiej 
– w moim odczuciu – kolejność prioryteto-
wych zadań należałoby wymienić w odwró-
conym porządku: na pierwszym miejscu dba-
nie o czystość, później porządek i na końcu 
bezpieczeństwo. To nie znaczy, że traktujmy 
bezpieczeństwo obcesowo. Przeciwnie,  
w sytuacjach realnych zagrożeń,  bezpieczeń-
stwo obywateli jest  sprawą nadrzędną. 

Recepta na dobrego strażnika?
Straż miejska nie może być kojarzona jako 
formacja wyłącznie restrykcyjna. Społecz-
ne zaufanie wzbudza się przede wszystkim 
osobistą postawą, a ta powinna uwzględniać 
szacunek do obywateli, poszanowanie ich 
praw i godności, uczciwość, kulturę osobistą 
i szczere nastawienie strażników na pomoc 

ludziom. Czyli opiekuńcza, a nie egzekucyj-
na rola straży miejskiej. Ostatnio wizerunek 
strażnika został mocno nadszarpnięty oraz 
uległ znaczącej deprecjacji. Aby go poprawić 
niezbędne jest aktywniejsze współdziałanie  
z mieszkańcami na rzecz ich dobra. 

Gdzie można spotkać strażników?
Wcześniej, głównie w mieście, poruszających 
się pojazdem. A oczekiwania mieszkańców 
są bardziej „subtelne”. Chętnie widzieliby pa-
trole piesze na ulicy, w parkach, na drogach 
osiedlowych oraz w miejscach, gdzie „coś 
się dzieje”. Takie są oczekiwania mieszkań-
ców osiedli naszego miasta i przedstawicieli 
sołectw, którzy coraz częściej apelują, aby 
strażnicy pojawiali się także na wsiach, np. 
w rejonach szkół, placówek handlowych, w 
których alkohol spożywany jest bezpośred-
nio pod sklepem, na leśnych drogach rozjeż-
dżanych przez zapalonych „kładowców”.

Ilu mamy strażników?
Rada miejska wyraziła zgodę na 16 etatów, 
z tego dwa etaty dedykowane dla ścisłego 
kierownictwa.

Które strefy objęte są działaniami strażni-
ków?
Obszarem działania jest obszar całej gminy. 
Mój poprzednik zaproponował przydzielenie 
strażnikom pod nadzór określonych rejonów, 
a więc utworzenie tzw. strażników dzielnico-
wych. Nie mamy tylu etatów, żeby skutecz-
nie sprostać takiemu zadaniu, zapewniając 
jednocześnie codzienną dwuzmianową służ-
bę patrolowo-interwencyjną. 

Czy będą kontynuowane wspólne patrole 
policji i straży miejskiej?
Taka współpraca na tym terenie znakomi-
cie się układała i należy ją kontynuować. Po 
wstępnych konsultacjach z komendantem 
Komisariatu Policji w Konstancinie-Jeziornie 
jestem pełen optymizmu, co do wspólnych 
patroli oraz współdziałania w zakresie iden-
tyfikowania, ujawniania oraz zwalczania nie-
prawidłowości i zagrożeń. 

Wiele gmin rezygnuje ze straży miejskiej.
I trudno się dziwić niechęci społeczeństwa do 
formacji, której działanie często sprowadzało 
się głównie do represjonowania kierowców 
za wykroczenia drogowe, zwłaszcza te, re-
jestrowane za pomocą fotoradarów. Nie 
jestem przeciwnikiem stosowania urządzeń 
samorejestrujących, lecz taktyki i sposobu 
ich wykorzystywania. Fotoradary powinny 
być lokalizowane na drogach przebiegają-
cych w rejonach szkół i przedszkoli, często 
uczęszczanych placówek handlowych, kultu-
ralnych czy sportowych, znacznych skupisk 
ludzkich np. osiedli mieszkaniowych. To prio-
rytet. Kolejną przesłanką winno być ujawnia-
nie i represjonowanie wszelkich przejawów 
piractwa drogowego. 

Czy monitoring wspomaga pracę straży?
Oczywiście. Ogromna liczba wykroczeń  
i przestępstw bierze się z poczucia anoni-
mowości ich sprawców. Monitorowanie 
wybranych miejsc i obiektów odbiera po-
tencjalnemu sprawcy ten „przywilej”. Po-
zwala również – i to chyba najważniejsze, na 
niezwłoczne ujawnienie, nie tylko samego 
czynu zabronionego, ale nawet zamiaru jego 
popełnienia. Umożliwia szybką reakcję służb 
porządkowych, ujęcie sprawcy oraz udowod-
nienie mu winy. Obecnie całodobowo moni-
torowanych jest blisko 50 najbardziej zagro-
żonych miejsc i rejonów, a przybędą kolejne 
kamery. 

Plany?
Ogromne znaczenie mają inicjatywy o cha-
rakterze prewencyjnym i profilaktycznym. 
Takie działania znacząco wpływają na po-
prawę wizerunku strażników, jak i społeczną 
akceptację ich pracy. Kompetentni w tym 
zakresie strażnicy kierowani będą do szkół 
i przedszkoli z zadaniem uświadamiania 
młodym mieszkańcom naszej gminy, zagro-
żeń wynikających z uzależnień od alkoholu, 
środków odurzających, czy palenia tytoniu. 
Nie mniej istotnym aspektem jest edukacja 
komunikacyjna. 

Straż miejska pod nowym dowództwem

Rusza kwalifikacja wojskowa
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Już po raz dziesiąty w kościele 
św. Józefa w Konstancinie-Jeziornie 
zabrzmiały najpiękniejsze kolędy 
i pastorałki. W tegorocznej edycji 
konkursu udział wzięło 172 uczest-
ników. 

Pierwszy konkurs kolęd i pasto-
rałek zorganizowano w 2006 r. 
Początki były skromne. Obec-

nie impreza przyciąga setki uczest-
ników. W tegorocznej, jubileuszo-
wej edycji udział wzięły 172 osoby, 
w tym sześć rodzin. Przesłuchania 
odbyły się 10 stycznia. Najpiękniej-
sze kolędy śpiewali i mali, i duzi,  
a ich występy oceniali: konsultantka 
muzyczna Gina Komasa, aktor Ka-
rol Strasburger i Dariusz Falana, za-

stępca dyrektora Konstancińskiego 
Domu Kultury. Jury zwracało uwagę 
nie tylko na dobór repertuaru i wy-
konanie, ale także na pomysłowość, 
oryginalność, stroje i rekwizyty.

Poziom tegorocznego konkursu 
był bardzo wysoki. Nazwiska naj-
lepszych kolędników poznaliśmy 
11 stycznia podczas gali finałowej. 
Przyznano kilkadziesiąt nagród  
i wyróżnień (pełna lista zwycięz-
ców na www.konstancinjeziorna.
pl). Jedną z głównych statuetek –Pu-
char Burmistrza Gminy Konstancin-
-Jeziorna – otrzymali uczniowie  
z Zespołu Szkół nr 4 w Słomczynie. 
Najlepsze wykonania kolęd i pasto-
rałek trafią na płytę, wydawaną co 
roku przez organizatora konkursu 

– ks. Bogdana Przegalińskiego, pro-
boszcza parafii św. Józefa Oblubieńca 
NMP. – Chcemy podtrzymać w mło-
dym pokoleniu tradycję śpiewania 
kolęd – podkreśla dziekan dekanatu 
konstancińskiego. – Słowa pastora-
łek, tych starych i tych nowych, pro-
wadzą wszystkich do stajenki, zmu-
szają do refleksji, do pokłonu przed 
Dzieciątkiem, od którego przecież 
pochodzi wszelki talent na Ziemi.

W ciągu 10 lat trwania konkursu 
wzięło w nim udział łącznie 1425 
osób. Zaśpiewano ok. 750 kolęd i pa-
storałek. W przygotowanie uczest-
ników zaangażowało się ok. 320 na-
uczycieli i opiekunów ze 132 placó-
wek oświatowych. 

22 stycznia minęła 152. rocznica wy-
buchu Powstania Styczniowego.  
Z tej okazji nauczyciele oraz ucz-
niowie z Zespołu Szkół nr 2 oraz 3, 
zrzeszeni w klubie turystycznym 
„Traper”, zorganizowali wyprawę 
turystyczno-naukową do miejsc 
pamięci narodowej.

Wyprawa śladami miejsc pa-
mięci narodowej odbyła 
się 15 stycznia. Przewodni-

kiem uczniów i nauczycieli był Paweł 
Komosa, pasjonat historii oraz autor 
wielu publikacji na temat przeszłości 
gminy Konstancin-Jeziorna.

Pierwszym punktem na trasie 
wycieczki był Otwock Mały. Znajdu-
je się tam cmentarzyk z pomnikiem 
poświęconym siedmiu poległym 
powstańcom w bitwie stoczonej  
3 marca 1863 roku. W bitwie tej 
udział wzięli powstańcy dowodzeni 
przez pułkownika Ziemomysła Ku-
czyka oraz żołnierze rosyjscy pod 
dowództwem pułkownika Rejntha-
la. Polacy po zaciętym boju zmusili 
Rosjan do wycofania się. Ponieważ 

zabraklo im amunicji ukryli się w fol-
warku Potulickich w Goździach. 

Następnie młodzież udałała się na 
cmentarz w Słomczynie i odwiedziła 
zapomniany grób osiemnastoletnie-
go powstańca, czeladnika z mirkow-
skiej papierni. Odnalezienie tej mo-
giły zajęło Pawłowi Komosie wiele 
miesięcy.

Nie zapomniano również o po-
mniku Bohaterów Powstania Stycz-
niowego w Cieciszewie, przed któ-
rym zorganizowano uroczystość 
patriotyczną. Przewodnik streścił 
wydarzenia z 1863 roku: „Powstań-
cy stacjonujący w folwarku Goździe 
zostali rankiem 4 marca 1863 roku 
zaatakowani ponownie przez od-
dział rosyjski pułkownika Rejnthala. 
Niestety Polacy przegrali. Na miejscu 
zginęło 70 powstańców. Pozostałych 
przy życiu powieszono wzdłuż drogi 
z Cieciszewa do Obór. Wszyscy zo-
stali pochowani w zbiorowej mogile.  
W 1963 roku, w 100. rocznicę po-
wstania, mieszkańcy okolicznych 
wsi na miejscu mogiły postawili po-

mnik z napisem „Bohaterom Powsta-
nia Styczniowego 1863 r. – w setną 
rocznicę Społeczeństwo Gromady 
Słomczyn 1863 r.” Autorem napisu 
jest pan Tadeusz Świerczek.

Całodniowa wyprawa zakończyła 
się w Zespole Szkół nr 2, gdzie odby-
ła się premiera filmu o wydarzeniach 
ze stycznia 1863 roku. Autorami do-
kumentu są: Kamil Syskowski oraz 
Juliusz Sawczuk z udziałem Agaty 
Janczak (absolwenci „dwójki”). Film 
powstał we współpracy z Pawłem 
Komosą i wkrótce będzie dostępny 
na portalu YouTube.

Organizatorami wycieczki byli 
nauczyciele-opiekunowie: Maria 
i Wojciech Guszkowscy, Małgorzata 
Czyż, Monika Zwierzyńska, Barba-
ra Barcińska i Joanna Szewczyk.

Śladami miejsc pamięci 

Deszcz nagród dla kolędników
fot. Aneta Asendy
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23. finał za nami
Konstancin-Jeziorna 11 stycznia kolejny raz zagrał z Wielką Orkiestrą 
Świątecznej Pomocy. Podczas tegorocznego finału udało się zebrać 
ponad 30 tys. zł. Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu 
do diagnozowania chorych dzieci oraz godną opiekę medyczną 
seniorów.

11 stycznia cały świat grał z Jurkiem Owsiakiem. W tej 
orkiestrze nie mogło zabraknąć także Konstancina-
-Jeziorny. W naszym mieście działały dwa sztaby Wiel-

kiej Orkiestry Świątecznej Pomocy – przy Zespole Szkół nr 2  
i w Konstancińskim Domu Kultury. 

W tym roku w akcję zaangażowało się prawie 70 wolontariu-
szy. Przez całą niedzielę można ich było spotkać w wielu częś-
ciach miasta. Wszyscy zachęcali przechodniów do wsparcia or-
kiestry. Cel był jeden – zebrać jak najwięcej pieniędzy na zakup 
specjalistycznego sprzętu dla podtrzymania wysokich standar-
dów leczenia dzieci na oddziałach pediatrycznych i onkologicz-
nych oraz dla godnej opieki medycznej seniorów. Konstancinia-
nie byli hojni. Indywidualny rekord tegorocznego finału należy 
do Macieja Pecyny z ZS nr 1, który uzbierał do swojej puszki aż 
2.332,08 zł.

Całodniowej zbiórce to-
warzyszyły liczne atrakcje  
– w hali Gminnego Sportu i Rekre-
acji rozegrano turniej tenbada,  
a w Konstancińskim Domu Kul-
tury czekały występy wokalne 
 i taneczne. Koncert finało-
wy w Hugonówce otworzył 
Zespół Tańca Artystycznego 
 i Nowoczesnego „Sonata”. 
Na scenie zaprezentowali się 
też tancerze m.in. z Egurrola 
Dance Studio i GOSiR-u, a tak-
że Grupa Musicalowa Tugeder  
i Studio Piosenki Szkoły Mu-
zycznej. Razem z konstanciń-
ską WOŚP grały zespoły Teraz 
i Tu, White Highway, Koloro-
fonia oraz gwiazdy srebrnego 
ekranu – Teresa Lipowska, Wi-
told Pyrkosz, Kacper Kuszew-
ski, Tomasz Stockinger i Karol 
Strassburger. Goście chętnie 
kwestowali i rozdawali au-
tografy. Wieczór zakończyła 
gorąca samba w wykonaniu 
zespołu Tropicana. Niestety, 
pogoda pokrzyżowała plany or-
ganizatorów i z powodu silnego 
wiatru zrezygnowano z pokazu 
sztucznych ogni. 

23. finał WOŚP w Konstan-
cinie-Jeziornie, mimo że nie 
udało się pobić ubiegłorocz-
nego rekordu, można z pew-
nością zaliczyć do udanych. 
Dwa sztaby zebrały łącznie 
30.789,50 zł.

Dwójka  
zagrała z WOŚP
Zespół Szkół nr 2 w Konstancinie-Jeziornie 
od lat gra z Wielką Orkiestrą Świątecznej 
Pomocy. Nie inaczej było w tym roku. Pokaz 
tresury psów, kawiarenka ze słodkościami  
i szkolna dyskoteka – to tylko niektóre atrak-
cje przygotowane przez uczniów. Udało się 
zebrać ponad 8 tys. zł.

Sztabem WOŚP w konstancińskim Zespo-
le Szkół nr 2 opiekuje się Barbara Rut-
kowska. Razem z uczniami i innymi na-

uczycielami placówki od lat organizują liczne 
przedsięwzięcia, podczas których zbierane 
są pieniądze na sprzęt dla dzieci. W tym roku 
było podobnie. Szkolna orkiestra grała już 
od 9 stycznia. Tego dnia w sali gimnastycz-
nej odbył się pokaz tresury psów z Centrum 
Szkolenia Psów „Feniks”. Zorganizowano ka-
wiarenkę, w której serwowano pyszne ciasta 
i ciasteczka. Wieczorem wszyscy chętni bawili 
się na szkolnej dyskotece. Przez cały czas pro-
wadzono kwestę.  

Wolontariuszy z ZS nr 2 nie mogło zabraknąć 
też podczas niedzielnego finału WOŚP. Dwu-
dziestu uczniów przez cały dzień zbierało pie-
niądze na ulicach Konstancina-Jeziorny. Sztab w 
„dwójce” uzbierał łącznie 8.295 zł. – Wszystkim 
zaangażowanym uczniom, ich rodzicom oraz na-
uczycielom pragniemy serdecznie podziękować 
za poświęcony czas oraz okazane serce – pod-
kreśla Barbara Rutkowska.

W akcji WOŚP udział wzięli: Bentkowska 
Karolina, Brzezińska Julia, Chromińska Rozalia, 
Czeremużyńska Zofia, Gajda Matylda, Głowacka 
Klaudia, Górecka Natalia, Herynowski Igor, Kar-
pińska Daria, Kołodziejczyk Jakub, Lejzak Julia, 
Markuszewska Joanna, Martyna Ala, Piekarska 
Aleksandra, Pakuła Marta, Rybicka Anna, Skiba 
Liwia, Urbańska Natalia, Wiecha Zofia i Zdano-
wicz Natalia.

Opiekuni: szef sztabu - Barbara Rutkowska, 
członkowie zespołu - Jolanta Banach, Jolanta Mi-
kulska oraz Jan Nowacki.

Działania wspierali: Malwina Banasik, Małgo-
rzata Czyż, Marcin Podwysocki oraz Katarzyna 
Furmańska.
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Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji
ul. Żeromskiego 15

1 lutego, godz. 9.00 – Grand Prix Tenisa 
Stołowego, GOSiR, 5 zł/uczestnik

1 lutego, godz. 10.00 – Turniej Szachów, 
GOSiR, 5 zł/uczestnik

7 lutego, godz. 10.00 – Mini Konstancin 
Cup - turniej piłki nożnej dla dzieci, 
GOSiR, bezpłatnie

14 lutego, godz. 10.00 – Mini Konstancin 
Cup - turniej piłki nożnej dla dzieci, 
GOSiR, bezpłatnie

15 lutego, godz. 14.00 – Konstancin Cup 
- turniej piłki nożnej dla dorosłych,  
GOSiR, 50/100 zł drużyna

21 grudnia, godz. 9.00 – Grand Prix Bad-
mintona, GOSiR, 5 zł/uczestnik

22 grudnia, godz. 14.00 – Konstańcińska 
Liga Siatkówki, GOSiR, 50/100 zł dru-
żyna

 BĘDZIE się działo

Jazda na łyżwach to świetnie  
spędzony czas, przynoszący  
zarówno dzieciom, jak i dorosłym 
wiele radości. To także, jak każda 
aktywność na świeżym powietrzu, 
sposób na poprawę kondycji,  
zdrowia i sylwetki. 

Gdy ślizgamy się na lodzie, spa-
lamy naprawdę dużo kalorii, 
ponadto angażujemy w ruch 

niemal wszystkie mięśnie, a przy 
tym nie obciążamy stawów. 

Nowe lodowisko w Parku Zdro-
jowym, które znajduje się tuż 
przy amfiteatrze, zostało otwarte  
6 grudnia 2014 r. Obiekt czynny 
jest w dni powszednie w godzinach 
od 10.00 do 21.00, a w soboty i nie-
dziele od 10.00 do 22.00. Bilety dla 
dorosłych kosztują 6 zł za godzinną 
jazdę, a dla dzieci i młodzieży 3 zł. 
Z lodowiska bezpłatnie korzysta-
ją grupy szkolne z terenu gminy 
Konstancin-Jeziorna w ramach za-
jęć wf-u od poniedziałku do piątku 
 w godz. 10.00-14.00. 

To właśnie dla dzieci i młodzieży 
lodowisko stało się ulubionym miej-
scem spotkań, a zajęcia dla szkół 

cieszą się szczególnym zaintereso-
waniem. 

– Jako nauczycielka wychowania 
fizycznego cieszę się z możliwości 
bezpłatnego wejścia na lodowisko 
młodzieży szkolnej – mówi Elżbieta 
Siemieniuk-Powszuk z ZS nr 3. – Ko-
rzystamy z tego w ramach dwóch 
łączonych lekcji wychowania fizycz-
nego. Uczniowie mają okazję do-
skonalić jazdę na łyżwach, a lekcje 
wychowania fizycznego są bardziej 
atrakcyjne. Zajęcia na świeżym 
powietrzu wpływają korzystnie 
na zdrowie fizyczne i psychiczne. 
Mam nadzieję, że lodowisko zagości  
w gminie już na stałe w porze zimo-
wej – dodała.

Krzysztof Rybczyński z ZS nr 1 po-
dziela to zdanie. – Uczniowie naszej 
szkoły chętnie korzystają z lodowi-
ska w godzinach przeznaczonych  
na lekcje wf-u. Najliczniejsze grupy 
to klasy IV-VI szkoły podstawowej 
oraz I-III gimnazjum. Średnia licz-
ba uczniów jednorazowo korzysta-
jących z lodowiska to 15-20 osób  
– stwierdza.

– Większość naszych uczniów  
z Zespołu Szkół Nr 2 bierze aktywny 

udział w lekcjach wf-u na lodowisku 
w Parku Zdrojowym, głównie są to 
klasy 4-6 szkoły podstawowej. Pod-
czas zajęć grupa licząca około 20-25 
osób doskonali swoje umiejętności 
jazdy na łyżwach poprzez zabawę 
czy grę w hokeja –  podkreśla Jan No-
wacki, nauczyciel wf-u.

– Bardzo lubimy jeździć na łyż-
wach – dodają Wiktoria Kachniarz 
i Iza Rudowska z klasy V „a” z ZS  
nr 2. – Na lodowisku w parku jest dużo 
miejsca. W zeszłym roku było lodo-
wisko przy GOSiR, ale bardzo małe. 
Tutaj jest naprawdę fajnie! Uczymy 
się jeździć, bawimy się w berka, na-
uczyciel wykonuje z nami ćwiczenia. 
Przychodzimy tu również po szkole  
z koleżankami.

Lodowisko wieczorami jest 
oświetlone, a zabawę umila płyną-
ca z głośników muzyka. Na miej-
scu można wypożyczyć i naostrzyć 
sprzęt. Zatem – jazda na łyżwy!

Korfball to jedyna na świecie koedu-
kacyjna dyscyplina sportu drużyno-
wego wywodząca się z koszykówki. 
Od kilkunastu lat można grać w nią 
także w Konstancinie-Jeziornie.

Zawodnicy z naszej gminy mogą 
pochwalić się wieloma pucharami 

i medalami. Największym sukcesem 
było niewątpliwie zdobycie Mistrzo-
stwa Polski drużyny seniorskiej  
w 2003 roku. 

Z inicjatywy młodzieży – zain-
spirowanej przez gminnych na-
uczycieli wychowania fizycznego 
– w każdą niedzielę w hali GOSiR 
organizowane są otwarte treningi 
korfballu. Celem tych treningów jest 
reaktywacja drużyny seniorskiej,  
a marzeniem – gra w pierwszej lidze 
i powtórzenie wyniku z roku 2003.  
Może to być zrealizowane tylko 
dzięki regularnym, progresywnym 

treningom, podczas których za-
wodnicy doskonalą rzuty, podania  
i oczywiście jakość gry.

GOSiR zaprasza na treningi  
przede wszystkim młodzież od 
lat 18. Organizatorzy gwarantują 
dobrą zabawę i satysfakcję z osią-
ganych wyników. Jeśli jesteś zain-
teresowany, zabierz ze sobą strój 
sportowy i buty na zmianę.

Spotkania odbywają się w każdą 
niedzielę w godzinach 19.00-20.30 
w hali GOSiR w Konstancinie-Je-
ziornie. Uczestnictwo w treningu 
jest bezpłatne.

Zainteresowanych prosimy o kon-
takt:
Rafał Maciaszek,  798 763 792, 
kumakshrimp@european.org.pl
 
Mateusz Czerniakowski,  
 513 049 723,  
mczerniakowski@interia.pl

Jazda na łyżwy!

Zagraj w korfball 
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 BĘDZIE się działo

ul. Mostowa 15, Hugonówka

Konstanciński Dom Kultury  
zaprasza na spektakl teatralny 
„Raj Goodbye” Michała Molki 
– boską komedię w jednym akcie, 
w reż. Radosława Dunaszewskiego. 
Spektakl odbędzie się 14 lutego  
o godz. 19.00 w sali widowiskowej  
w „Hugonówce”. 

Spektakl „Raj Goodbye” zai- 
nauguruje działalność Sceny 
Off Teatru Otwartego. Michał 

Molka jest autorem dramatów ta-
kich jak: Biało-czerwoni (3. miej-
sce w konkursie „Komediopisanie” 
w Teatrze Powszechnym w Łodzi), 
Trumna Show i Raj Goodbye, któ-
rego premiera odbędzie się właśnie  
w Hugonówce.

Bohater Adi, niechcący, nie będąc 
do końca szczerym z Twórcą, dopro-
wadza do stworzenia Evy. Od tego 
momentu wszystko w jego życiu sta-
je na głowie. Zabawny tekst, opowia-
dający o miłości i narodzinach, a tak-
że trudnych relacjach męsko-dam-
skich, zakończonych wygnaniem  
z Raju. Spektakl jest dobrą propozy-
cją na udany wieczór walentynkowy. 

W rolach głównych wystąpią mło-
dzi absolwenci szkół teatralnych: 
Katarzyna Chorzępa – Eva, Dawid 
Czupryński – Adi, Michał Tomala – 
Twórca/Wąż. Reżyseria, Radosław 
Dunaszewski.

Bilety w cenie 20 zł do nabycia  
w KDK oraz na kupbilecik.pl

Po raz kolejny gościć będziemy 
zagranicznych studentów, którzy 
wezmą udział w międzynarodowych 
warsztatach zorganizowanych na 
terenie naszej gminy. 

Oprócz francuskich studentów  
z Uniwersytetu Paris-Sorbon-
ne, pod przewodnictwem prof. 

Anny Geppert, w warsztatach we-
zmą udział studenci polskich uczelni 
– Politechniki Warszawskiej i Szkoły 
Głównej Gospodarstwa Wiejskiego.

Od 7 do 17 kwietnia 2015 roku, 
w ramach współpracy Uniwersyte-

tu Paris-Sorbonne z polskimi uczel-
niami i gminą Konstancin-Jeziorna, 
planowane są międzynarodowe 
Warsztaty Sorbony, których tema-
tem będzie dziedzictwo kulturowe 
i krajobrazowe, jako element atrak-
cyjności i zrównoważonego rozwoju 
miasta Konstancin-Jeziorna.

Czynne uczestnictwo studentów 
oraz współpraca z lokalnymi sto-
warzyszeniami, samorządem, wła-
dzami miasta oraz mieszkańcami 
stworzy możliwość wypracowania 
wspólnej polityki przestrzennej gmi-
ny Konstancin-Jeziorna. 

Biblioteka Publiczna w Konstancinie-
-Jeziornie, w ramach przeciwdziała-
nia wykluczeniu cyfrowemu, od roku 
organizuje szkolenia komputerowe 
dla mieszkańców gminy w wieku 50+. 

Jest to możliwe dzięki wyposaże-
niu biblioteki przez Urząd Gminy 
w dwadzieścia nowych laptopów, 

z których mogą korzystać czytelnicy. 
Właśnie rozpoczyna się trzecia edy-
cja szkoleń. W obecnej edycji udział 
weźmie 58 osób. Kurs rozpoczął się 
19 stycznia i ma formę godzinnych 
zajęć odbywających się raz w tygo-
dniu. Obecny cykl obejmie w sumie 
czternaście spotkań i potrwa do 
połowy kwietnia. Zajęcia odbywają 
się w Bibliotece Głównej oraz w Filii 
Skolimów i są prowadzone przez pra-

cowników biblioteki. W sumie utwo-
rzono dziesięć grup, w tym cztery 
dla osób początkujących i sześć za-
awansowanych. Każda grupa liczy 
maksymalnie od pięciu do sześciu 
uczestników.

Kolejna edycja kursu jest wstęp-
nie planowana na wrzesień 2015. 
Pierwszych informacji w tej spra-
wie można spodziewać się w sierp-
niu. Osoby zainteresowane, chcące 
zasięgnąć informacji o przyszłych 
kursach komputerowych mogą kon-
taktować się z biblioteką telefonicz-
nie pod numerem 22 756 42 20 lub 
mailowo pod adresem jeziorna@
bibliotekakonstancin.pl.

Spektakl „Raj Goodbye” 

1 lutego, godz. 15.00 - Warsztaty bajek dla 
dzieci

5 lutego, godz. 18.00 – Dyskusyjny Klub 
Książki

6lutego, godz. 20.00 – Wieczór filmowy,

7lutego, godz. 19.00 - AB OVO OSTATKO-
WO  

Tym razem popularna grupa Ab Ovo po-
rwie widzów w wir karnawałowego 
szaleństwa. Bilety w cenie 15 zł do na-
bycia w KDK oraz na kupbilecik.pl

8 lutego, godz. 15.00 – Warsztaty nauko-
we dla dzieci

9 lutego, godz. 18.00 – Warsztaty arty-
styczne, bransoletka shamballa

Shamballa, to wersja makramy, która zdo-
była popularność, ponieważ jest bar-
dzo łatwa do wykonania, a dodanie 
koralików nadaje wyrobom bardzo 
atrakcyjny wygląd. Zapisy pod adre-
sem: kstrzelecka@konstancinskidom-
kultury.pl Udział w warsztatach: 20 zł

10 lutego, godz. 11.00 – UTW

11 lutego, godz. 18.00 – Akademia Pozy-
tywnego Myślenia

 12 lutego, godz. 19.00 – Klub Podróżnika
Pokaz slajdów Ewy Sypiańskiej. 7 tygodni, 

22 tysiące kilometrów, 19 stanów,  
5 niedźwiedzi, 5 tysięcy bizonów, 
4000 m n.p.m. i 2 stłuczki, czyli samo-
chodowa podróż przez USA.

14 lutego, godz. 19.00 – Raj Goodbye
Inaugurujący działalność Sceny Off Teatru 

Otwartego spektakl Raj Goodbye, au-
torstwa Michała Molki. 

15 lutego, godz. 16.00 – Bajkowa Niedziela, 
Tajemnica 12 miesięcy

Stara rosyjska baśń opowiadająca o dwu-
nastu braciach, symbolizujących mie-
siące. 

19 lutego, godz. 19.00 – Socrates Cafe

20 lutego, godz. 20.00 – Wieczór filmowy

21 lutego, godz. 19.00 – Koncert rockowy

22 lutego, godz. 16.30 – Imieniny Konstan-
cji
12.00 – warsztaty plastyczne dla dzieci
16.30 – spotkanie
18.30 – koncert

24 lutego, godz. 11.00 – UTW

25 lutego, godz. 18.00 – Akademia Pozy-
tywnego Myślenia

28 lutego, godz. 15.00 – Spotkanie rodzin-
ne „Zwierzaki w podróży”

28 lutego, godz. 17.00 – Warsztaty Tanga

Międzynarodowe warsztaty

Kursy komputerowe



/ 16  /

Samorząd Konstancina-Jeziorny 
wydał kalendarz ścienny  
na 2015 rok z najpiękniejszymi  
miejscami w gminie, które  
koniecznie trzeba odwiedzić.  
Mieszkańcy będą go mogli zdobyć  
w naszym konkursie. 

Motywem przewodnim na 
2015 rok są urokliwe miejsca  

w gminie Konstancin-Jeziorna. Na 
dwunastu stronach znajdziemy 
przepiękne zdjęcia m.in. Starej Pa-
pierni, rezerwatu przyrody Wyspy 
Zawadowskie, pałacu w Oborach, 
Wisły w Gassach, tężni solankowej 
czy willi Kaprys. Ich autorami są 
fotograficy: Andrzej Piętka, Jakub 

Chmielewski, Piotr Bryłka i Da-
riusz Lewandowski. Kalendarz zo-
stał wydany w nakładzie 200 eg-
zemplarzy i trafił do konstanciń-
skich instytucji, placówek oświa-
towych oraz kulturalnych, a także 
lokalnych stowarzyszeń. Mamy też 
niespodziankę dla naszych czytel-
ników. Pierwsze 20 osób, które 
przyjdą do Wydziału Promocji  
i Współpracy z Organizacjami 
Społecznymi konstancińskiego 
magistratu (ul. Warszawska 23) ze 
styczniowym wydaniem biulety-
nu, otrzyma w prezencie ten wy-
jątkowy kalendarz.    

Z gminą przez cały rok

Kuchnia Urzecza 
w Dzień Dobry TVN
Przez żołądek do serca turystów  
– to doskonała promocja gminy 
Konstancin-Jeziorna.

W Dniu Babci w programie 
„Dzień Dobry TVN Dorota 

Wellman i Marcin Prokop prezen-
towali dania z „babcinej” kuchni.  
Mikołaj Rey – polski arystokrata, 
potomek renesansowego poety 
i prozaika Mikołaja Reja, współ-
twórca kącika kulinarnego w TVN 
– opowiadał o regionalnych potra-
wach łurzyckich. Towarzyszyła mu 
mieszkanka Cieciszewa – Grażyna 
Leśniak z Fundacji Szerokie Wody, 
która zaprezentowała sposób goto-
wania jednej z nich.

Mikołaj Rey, krótko i z poczuciem 
humoru, wprowadził w tematykę 
Urzecza oraz kuchni łurzyckiej, mó-
wiąc o takich daniach jak: sytocha, 
pierogi z kapustą, grzybami i mię-
sem oraz siuforek. Następnie Graży-
na Leśniak, ubrana w piękny łurzy-
cki strój, opowiedziała o buraku i o 
tym, dlaczego chętnie jadano go na 
Urzeczu i skąd wziął się pomysł na 
barszcz buraczano-chrzanowy. Wi-
dzowie mieli również okazję poznać 
przepis na tę smaczną zupę i zoba-
czyć jak się ją gotuje. 

Zapraszamy do obejrzenia tej 
relacji na www.dziendobry.tvn.pl


